Eminentissimi Ac Reverendissimi Domini, D. Joannis Baptistæ, Cardinalis De Luca, Theatrum Veritatis Et Justitiæ, Sive Decisivi Discursus

Ad Veritatem Editi In Forensibus Controversiis, Canonicis & Civilibus, in quibus in Urbe Advocatus, pro una partium scripsit, vel Consultus respondit ; Cum Indicibus Argumentorum, Causarum ac Rerum luculentissimis. Opus Tam Judicibus, Quam Causarum Patronis, atque omnibus in utroque Foro ...

De Fideicommissis, Primogenitvris, Et Majoratibvs

Luca, Giovanni Battista de

Coloniae Agrippinae, 1690

Disc. CLXXVI. Lauretana bonorum. An per consensum præstitum alienationi censeatur solùm remissum fideicommissum conservatorium ordinatorium in casu mortis, Vel potius etiam situd quoad eminentem, ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74060](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-74060)

LAURETANA BONORUM

P R O

JOANNE ANTONIO DE BELLIS

C V M

JOSEPHO CLEMENTE.

*Casus disputatus coram A.C., incertus
est exitus.*

An per consensum præstitum alienationi censeatur solum remissum fideicommissum conservatorium ordinatum in casu alienationis, non autem restitutorium in casu mortis, Vel potius etiam istud quoad ementem, remanente jure fideicommissi in pretio, Et quomodo istud sit regulandum.

S Y M M A R I U M.

- 1 **F**acti series.
- 2 Quod consensus præstitus per vocatos ad fideicommissum alienationi, inducat tantum remissionem fideicommissi penalis, & conservatorii, non autem restitutorii de futuro.
- 3 Distinguitur consensus tacitus ab expresso, & quoad tacitum remissive.
- 4 Declaratur conclusio de qua num. 2., ut procedat quoad actionem competentem fideicommissario consentienti contra gravatum alienantem ad pretium.
- 5 Secus autem ad ipsam rem alienatam vindicandam si consensus est expressus.
- 6 Quale pretium attendi debeat pro regulando valore rei per gravatum alienata, ac reintegracione in pretio.

D I S C. CLXXVI.

EMente Joanne Antonio controversam domum fideicommissio subjectam ab illius possessore cum consensu Josephi vocati & proxime successuri; Cum sequuta venditoris morte, ob quam apertum est fideicommissum ad favorem præfati Josephi, hic contra dictum Joannem Antonium iudicium instituisset coram A. C. pro dicta fideicommissaria domus vindicatione, excipiente reo de dicto consensu, replicabat actor illum præstitum ceteri, suamque operationem jam fecisse pro remissione fideicommissi penalis vel conservatorii, quod aliàs ex tunc illicò sequuta venditione ad sui favorem apertum esset, & sic pro eo jure de præfati, trahendum verò non esse ad aliud fideicommissum restitutorium de futuro per casum mortis purificatum, eum in exorbitantibus inducenda non sit multiplicatio operationum, sed sufficiat unam adesse, per

quam fatuitas excludatur, atque effectum reu-
retur effectum ex auctoritate Bar. in l. qui
duo fratres nu. 26. ff. de verb. oblig. & in l. fideicommissum
ante nu. 2. ff. eodem, sequitur Bar. in l. de quibus late
Berous conf. 64. lib. 1. sard. nu. 4. cum sequen. & sequitur
Rota Dec. 199. nu. 4. & dec. 724. per totum par. 4. recen. tom. 3. & l. 1.
nu. 3. par. 5.

Scribens Ego pro Joanne Antonio reo dicebam, quatenus pertinet ad reor. Bar. in pra. illam esse veram in suo casu, sed fallaciam consistere in applicatione, quam præfati Consensu et si docti Jurisconsulti, male faciunt, quia in portunitas causæ exigebat; Si quidem in hoc proposito duo casus distinguuntur, uno expressus taciti seu impliciti resistentis à præfati & contradictione, & tunc cadere potest effectus quod non multiplicentur fictiones & specialitates consensu ita præsumptus hanc duplicem mentionem non faciat, sed sufficiat prima; Quod riter considerari solet respectu illius consensu virtualis ac impliciti, qui deducitur ex claris verbis contentis in divisione, per quam remissum fideicommissum remissum non ceteri, ut in aliis, & in his terminis procedunt plures auctoritates ac rationes de quibus apud Berous & supra, & alios, de quo casu in præfati actum fuit, neque examinata veritas hujus consensu in effectu est magis facti quam juris et ipsa qualitate ac circumstantiis decidenda, cum necessitas id non exigeret ob interventionem consensu expressi, dum Curia stylus hujusmodi evagationes prohibet.

Alter casus est consensus expressi, quatenus ad fideicommissum, ejusque proxime successioni habens præfati ipsi alienantem, tunc duplex cadit questio. Una super remissione fideicommissi tam quoad eum, quam facta est alienatio, quam contra ipsum gravatum alienantem, ita ut facti casu fideicommissi restitutorii, nulla consentienti competere debeat ob hujusmodi alienatione, & tunc vere de propriis cedit d. theoria Baroli, quod scilicet consentienti vocatum præfati, operetur quidem remissio caducitatis ac fideicommissi penalis alia de actu alienationis resistentis, non autem remissionem fideicommissi restitutorii, ac de futuro attendi per ipsius alienantis mortem, cum tacite stante consensu fideicommissario integra remanet actio petendi fideicommissi reintegracionem valore seu pretio rei alienata, ut habemus per teralia & communem traditionem DD. quæ agunt Fusar. q. 560. Castill. tom. 5. contro. sup. l. 1. apud Merlin. des. 831. & 844. Bonon. l. Luparia 12. Decembris 1659. coram Merlin. & præfati cum sit principium absolutum, quoties facta est stantia aliter non suadeant super omnimodum remissione.